

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)



САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН
БЫРАБЫТАЛЫСТЫБАТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

УУРААХ

г. Якутск

Дьокуускай к.

от 28 июля 2016 г. № 265

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 05 марта 2011 г. № 93 «Об утверждении Порядка использования средств резервного фонда Правительства Республики Саха (Якутия)»

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 18 Закона Республики Саха (Якутия) от 05 февраля 2014 г. 1280-3 № 111-V «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Республике Саха (Якутия)» Правительство Республики Саха (Якутия) **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести в постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 05 марта 2011 г. № 93 «Об утверждении Порядка использования средств резервного фонда Правительства Республики Саха (Якутия)» следующие изменения:

1.1. В наименовании постановления слово «средств» заменить словами «бюджетных ассигнований».

1.2. В пункте 1 слово «средств» заменить словами «бюджетных ассигнований».

1.3. В Порядке использования средств резервного фонда Правительства Республики Саха (Якутия):

1.3.1. В наименовании Порядка слово «средств» заменить словами «бюджетных ассигнований».

1.3.2. В наименовании и абзаце первом раздела 1, в наименовании и пунктах 2.1 - 2.5, 2.7 и 2.9 раздела 2, в наименовании и пунктах 3.2 - 3.6 раздела 3 слова «средства резервного фонда» в соответствующем падеже заменить словами «бюджетные ассигнования резервного фонда» в соответствующем падеже.

1.3.3. Абзац одиннадцатый раздела 1 после слов «на организацию

похорон» дополнить словами «,включая расходы на изготовление и установку надгробного памятника,».

1.3.4. В абзаце двенадцатом раздела 1 слово «Президента» заменить на слово «Главы».

1.3.5. Раздел 1 Порядка дополнить абзацем тринадцатым следующего содержания:

«предоставление единовременного денежного вознаграждения Почетным гражданам Республики Саха (Якутия) в размере, установленном в соответствии с Положением о звании «Почетный гражданин Республики Саха (Якутия)».

1.3.6. В пункте 2.8 раздела 2 слова «денежных средств» заменить словами «бюджетных ассигнований».

1.3.7. В пункте 3.1 раздела 3 слова «средств, предоставленных из резервного фонда,» заменить словами «бюджетных ассигнований резервного фонда».

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации.

Председатель Правительства
Республики Саха (Якутия)



Г. ДАНЧИКОВА